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Læs brugsanvisningen, og gem den til eventuel senere brug. Hvis du sælger eller forærer 
apparatet til en anden, skal brugsanvisningen følge med. Tag apparatet ud af emballagen, men 
gem den, indtil du er sikker på, at apparatet fungerer.

vigtige sikkerhedsinstruktioner
Følg altid de grundlæggende sikkerhedsregler, herunder:
1	 Apparatet må kun anvendes af eller i under opsyn af en ansvarlig voksen. Apparatet skal 

placeres utilgængeligt for børn, både i brug og under opbevaring.
2	Nedsænk ikke elkedlen, soklen, ledningen eller stikket i væske, og undlad at 

anvende elkedlen på badeværelset, i nærheden af vand eller udendørs.
3	Faren for skoldning varer ved, længe efter vandet har kogt. Hold elkedlen, soklen og 

ledningen på afstand af bordets kant og uden for børns rækkevidde.
4	 Rør ikke ved de varme overflader. Brug håndtaget og lågets udløserknap.
5	Undlad at åbne låget, mens vandet varmes op.
6	Pas på, når du hælder – hæld langsomt, og hold ikke elkedlen alt for skråt.
7	 Undlad at tænde for elkedlen, hvis den indeholder mindre end 2 kopper vand.
8	Undlad at fylde ud over maksimummærket (max), ellers kan der sprøjte kogende vand ud.
9	Fjern elkedlen fra soklen, før du fylder den op eller hælder vand fra den.

10	 Anbring ledningen, så den ikke hænger ud over en bordkant, og så man ikke kan snuble over 
den.

11	 Rul ekstra ledning op i bunden af soklen.
12	 Tag stikket til soklen ud af stikkontakten, når apparatet ikke er i brug, og før du flytter eller 

rengør det. Lad elkedlen køle helt af, før du rengør den og stiller den til side.
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13	 Kontrollér, at låget er helt lukket, før du tænder for elkedlen, da den ellers muligvis ikke kan 
slukke.

14	 Kontrollér, at elkedlen står korrekt på soklen, før du tænder for den.
15	 Hold elkedlen, soklen, ledningen og stikket på afstand af varmekilder.
16	 Anvend ikke elkedlen til andre formål end opvarmning af vand.
17	 Apparatet må ikke betjenes via en ekstern timer eller en fjernbetjening.
18	 Anvend kun elkedlen sammen med den medfølgende sokkel (og omvendt).
19	 Undlad at anvende apparatet, hvis det er beskadiget eller ikke fungerer korrekt.
20	Hvis ledningen er beskadiget, skal den udskiftes af producenten, serviceværkstedet eller en 

tilsvarende kvalificeret fagmand, så eventuelle skader undgås.

kun til privat brug
berøringsknapper
•	Det er ikke nødvendigt at trykke på knapperne. Det er nok at berøre dem.
•	I nogle tilfælde er det tilstrækkeligt at føre fingeren hen over knappen.

strømbesparelse
•	Hvis apparatet ikke er aktivt, og knapperne ikke berøres i 5 minutter, slukkes de for at spare 

strøm.
•	Tryk på en af knapperne for at aktivere apparatet igen.

før apparatet tages i brug første gang
Fyld op til maksimummærket (max), kasser vandet ud og rens. Samme operation gentages tre 
gange for at fjerne støv fra produktionsprocessen e.l. 

opsætning
1	 Anbring soklen på et stabilt, plant underlag. Anbring ledningen, så den ikke hænger ud over 

en bordkant, og så man ikke kan snuble over den.
2	Rul ekstra ledning op i bunden af soklen.

opfyldning
forsigtig!	 Der kan slippe varm damp ud under låget.
3	Fjern elkedlen fra soklen.
4	 Tryk på udløserknappen til låget for at åbne det.
5	Fyld vand i elkedlen – mindst 2 kopper, men ikke mere end til maksimummærket “max” (på 

elkedlens inderside).
6	Hvis du fylder for meget vand i elkedlen, kan der sprøjte kogende vand ud.
7	 Luk låget og tryk ned for at låse det.
8	Kontrollér, at låget er lukket korrekt, da elkedlen ellers ikke slukker, når vandet koger.

tænd maskinen
9	Sæt stikket til soklen i stikkontakten.

10	 Anbring elkedlen på soklen – pas på ikke at spilde vandet.
11	 Knapperne blinker to gange og lyser derefter konstant.

variabel temperatur
12	 Tryk på knappen for den ønskede temperatur.
13	 Du kan vælge mellem 100 (kogning), 95 (kaffe), 90, 80, 70, og 60 (°C).
14	 Knappen blinker.
15	 Elkedlen varmer.

slå til/fra funktion
16	 Man kan høre funktionen slå til, fra og til igen for at opnå den indstillede temperatur.
17	 Når den korrekte temperatur er nået, stopper knappen med at blinke og lyser konstant.
18	 Efter 5 minutter slukker lyset, og apparatet går på strømbesparelsesfunktion.

korrekt temperatur til te og kaffe
Ved tilberedning af forskellige typer te og kaffe er det vigtigt at bruge den rigtige temperatur.

ændring af indstillet temperatur
19	 Hvis du har valgt en forkert temperaturindstilling og ønsker at ændre den, gøres følgende:

a)	 tryk på den korrekte knap
b)	 knappen blinker, mens vandet køler af eller varmes op
c)	 når den valgte temperatur er nået, holder knappen op med at blinke og lyser konstant

,	Det kan tage lang tid for vandet at køle af. Det kan være en fordel at hælde noget af det 
varme vand væk og fylde koldt vand på elkedlen.

sluk maskinen
20	For at slukke maskinen manuelt trykkes på den knap, der lyser.
21	Lyset slukkes, og apparatet går på strømbesparelsesfunktion.
22	Tag apparatet ud af stikket for at spare yderligere strøm.

generelle tips
23	Fjern elkedlen fra soklen, før du hælder vandet fra den.
24	Hæld langsomt, og hold ikke elkedlen alt for skråt – dermed undgår du sprøjt.
25	Hæld ikke elkedlen bagover, da der ellers kan trænge vand ind i de elektroniske dele. Hvis det 

alligevel sker, skal du lade elkedlen tørre, før du bruger den igen – lad den stå på et varmt 
sted i 12 timer.

26	Når du løfter elkedlen, kan der være fugt på soklen. Det er helt normalt – det er den damp, 
som bruges til at slukke elkedlen automatisk. Dampen fortættes til vand, der løber ud 
gennem hullerne under elkedlen.

27	Der kan forekomme misfarvning i bunden af elkedlen. Det er også helt normalt og skyldes 
det klæbemiddel, som er brugt til at fastgøre varmelegemet til elkedlens bund.

te vandtemperatur °C brygningens varighed (min)

sort te 80 – 90 5 – 7

sort te i hele blade 85 – 90 4

sort te i knuste blade 85 – 90 5

røget te 85 – 90 3 – 4

sort te med smag 85 3 – 4

grøn te 60 – 95 2 – 5

grøn te med smag 60 – 75 3 – 4

Gyokuro (japansk te) 50 – 55 1

Sencha (japansk grøn te) 65 – 70 45 sekunder til 1 minut (2,5g te til 
100 ml vand) eller 2 minutter (3,5 g 
te til 100 ml vand)

Genmaicha (japansk grøn te) 90 – 95 2 – 3

wu long / oolong / blå / blå-grøn 80 – 95 ca. 7 minutter

gul te 70 – 75 2 – 4

hvid te 70 – 85 7 – 20 minutter (4 til 5 afkog muligt)

kaffe

pulverkaffe 75

kaffe (stempelkande/bistrokande) 95
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kogning af for lidt vand
28	Kogning af for lidt vand forkorter varmelegemets levetid. En tørkogningsafbryder slukker for 

elkedlen.
29	Du skal derefter fjerne elkedlen fra soklen og nulstille afbryderen.
30	Anbring elkedlen på køkkenbordet, indtil den er kølet af.
31	Fyld ikke elkedlen med vand, før den er kølet af, da det kan forårsage sprøjt af varmt vand.

pleje og vedligeholdelse
32	Tag stikket til soklen ud af stikkontakten, og vent at elkedlen er kølet af før den rengøres.
33	Tør elkedlens inderside og yderside med en fugtig klud. Du kan også bruge en lille smule 

opvaskemiddel. Skyl derefter elkedlen grundigt med rent vand for at undgå, at vandet 
forurenes. Næste gang elkedelen bruges.

34	Hold alle kontakter og stik tørre.
35	Nedsænk ikke apparatet eller soklen i væske.
36	Undlad at anvende skrappe eller slibende rengøringsmidler eller opløsningsmidler til 

rengøring af apparatet.

vandfilter
37	Kalkpartikler kan give vandet et uklart eller grumset udseende. Filteret forhindrer disse 

partikler i at komme med, når du hælder det kogte vand ud af elkedlen. Hvis der er aflejringer 
på filteret, skal du rense det, da elkedlen ellers ikke vil fungere optimalt; det kogte vand kan 
indeholde kalkpartikler, og vandet i elkedlen kan se uklart ud.

rengøring af filteret
38	Kontrollér, at dine hænder er fri for rester af sæbe eller andre stoffer, som kan forurene vandet.
39	Tag apparatet ud af stik og lad det køle ned.
40	Åbn låget.
41	Træk filteret op langs skinnerne ved hjælp af tappen, og løft filteret op af elkedlen.
42	Skyl filteret under vandhanen, mens du skrubber det med en blød børste.
43	Skyl elkedlen, så de kalkpartikler, der måtte have sat sig på dens inderside, fjernes.

sæt filteret i
44	Skub filteret ned i rillerne.
45	Luk låget.

regelmæssig afkalkning
46	Der kan dannes en hvid, farvet eller rustfarvet kalkbelægning i elkedlen.
47	Det kan forårsage overophedning og forkorte varmelegemets levetid. Det kan også få 

sikkerhedsafbryderen til at slå til for tidligt, så elkedlen slukker, før vandet koger.
48	Da varmelegemet er monteret under elkedlen, kan der kun dannes kalkbelægning på 

elkedlens bund og sider, hvor den tydeligt kan ses og nemt fjernes.
49	Hvis der opstår kalkaflejringer, kan du blot tørre dem af.
50	Elkedlen skal afkalkes regelmæssigt (mindst en gang om måneden), for at den fungerer 

optimalt.
51	Anvend et afkalkningsmiddel, som er egnet til anvendelse i plastprodukter (de fleste 

produkter har plastdele). Følg anvisningerne på flasken med afkalkningsmiddel, skyl elkedlen 
flere gange, fyld den med rent vand, kog vandet, og smid det væk for at sikre, at der ikke er 
rester af afkalkningsmiddel i elkedlen.

,	Returnerede produkter, hvis defekter skyldes kalkaflejringer, repareres mod et gebyr.

symbolet med en affaldsspand
Elektriske og elektroniske apparater, der er mærket med dette symbol, kan indeholde 
farlige stoffer, og må ikke bortskaffes med husholdningsaffald, men skal afleveres på 
en dertil udpeget lokal genbrugsstation for at undgå skade på miljø og menneskers 
sundhed.


